2025 年 12 ⽉ 16 ⽇

報道関係者各位

ショウケンガリレイ株式会社(本社：静岡県藤枝市、代表取締役社⻑ 井上 修⼀)が、静岡新聞社が主
催する静岡新聞広告賞２０２５の広告主部⾨に選出され静岡県広告業協会賞を受賞しました。10 ⽉ 23
⽇に授賞式が静岡市で開催され、表彰を受けましたのでお知らせいたします。

静岡新聞広告賞は 1980 年に新聞広告の向上と発展を願って創設されました。今年で 46 回⽬となる今

回は、2024 年 9 ⽉から 2025 年 8 ⽉に掲載された新聞広告から広告主部⾨５点、また、県内企業 4 社を
アピールするクリエーティブ部⾨は 125 作品の応募からそれぞれ選出されました。

ショウケンガリレイは、⾷品⼯場の⽣産ライン・物流ラインの⾃動化・省⼈化・省⼒化に対応する、オー
ダーメイドの⾃動機械を製造しています。今回の広告では、⾷品⼯場の中で当社の機器がどのように動い
ているのか、特に若い世代の⽅にイメージしていただければと思い、製作しました。今回の受賞にあたり、
審査員からは「これまでに多く⾒られた機械メーカーの広告とは異なり、⾷材に焦点を当てたデザインで
ある点」や、「職⼈技を機械が担う現代の様⼦をビジュアルで表現している点」が評価されました。
今後もショウケンガリレイは、省⼈・省⼒化へのニーズにこたえる最適な⽣産ラインの構築で、⾷品⼯場
の課題を解決してまいります。

ショウケンガリレイ
静岡新聞広告賞２０２５ 静岡県広告業協会賞を受賞

授賞式は 2025 年 10 ⽉ 23 ⽇（⽊）に静岡新聞放送会館で
開催され、ショウケンガリレイ株式会社 代表取締役社⻑
の井上修⼀が表彰されました。

■受賞作品
作品名：0 からキミが作る未来
広告主：ショウケンガリレイ株式会社
制作会社：株式会社 SBS プロモーション

◆ショウケンガリレイについて
⾷品⼯場で使⽤される、⾃動搬送ラインや⾷品ロボットを
完全オーダーメイドにて設計・製造しています。
機械や⽣産ラインをゼロベースで発想し、企画・開発・設
計・製造までを社内⼀貫⽣産できる強みを⽣かしたものづ
くりで、お客様の”欲しい”を叶え続ける「⾷品機械のエ
キスパート」です。

＜ショウケンガリレイ株式会社 会社概要＞
代表者：代表取締役社⻑ 井上 修⼀
本社所在地：静岡県藤枝市善左衛⾨１-18-11
資本⾦：20 百万円
創業：1968 年 4 ⽉
営業品⽬：コンベヤ(ネットコンベヤ/カーブコンベヤ/特殊コンベヤ等)、省⼒化装置(整列搬送装置/⾃動
整列装置/⾃動整列供給装置等)、供給装置(カード及びカートン供給装置/板紙供給装置等)、産業機械(洗
浄機、乾燥機、蒸し器等)、ラインシステムのエンジニアリング
URL：https://galilei-shoken.co.jp/

お問い合わせ先 ショウケンガリレイ株式会社（担当：管理部）
〒426-0053 静岡県藤枝市善左衛⾨１-18-11 TEL：054-636-5721 FAX：054-636-5727
ＵＲＬ：https://galilei-shoken.co.jp/

受賞式の様⼦